
〔令和５年度〕

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

備讃瀬戸北航路(水島航路交差部)浚渫工事
香川県坂出市沖合（浚渫工）
香川県坂出市与島町（土捨工）
香川県丸亀市手島沖合（覆砂工）
香川県仲多度郡多度津町高見島沖合（覆砂工、土捨工）
令和5年5月10日～令和5年10月31日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年5月10日
東洋・りんかい日産・あおみ特定建設工事共同
企業体
香川県高松市昭和町一丁目３番５号

-
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

1,042,789,000 1,041,700,000 99.9%

高松港朝日地区岸壁(-7.5m)船尾部築造工事
香川県高松市朝日町地先
令和5年5月18日～令和6年2月28日
港湾土木工事

支出負担行為担当官代理
四国地方整備局総務部総括調整官
鳥井　和樹
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年5月18日
東亜建設工業株式会社　四国支店
香川県高松市丸の内４番９号

3011101055078
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

322,663,000 308,000,000 95.5%

徳島小松島港金磯地区岸壁（-11ｍ）改良工事
徳島県小松島市金磯町地先
令和5年6月1日～令和6年3月22日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年6月1日
五洋建設株式会社　四国支店
愛媛県松山市千舟町四丁目４番３号

1010001000006
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

323,147,000 296,142,000 91.6%

松山港外港地区岸壁（-13m）築造工事
愛媛県松山市大可賀地先、愛媛県松山市海岸通2426-
1、愛媛県松山市大可賀1458番地、愛媛県松山市南吉田
町2798-80（西部浄化センター）、愛媛県伊予市下吾川
1693-3（伊予市下水浄化センター）、山口県山口市秋穂
西千年3329-1（土捨場所）
令和5年6月5日～令和6年3月15日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年6月5日
五洋建設株式会社　四国支店
愛媛県松山市千舟町四丁目４番３号

1010001000006
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

453,563,000 416,900,000 91.9%

高知港海岸湾口地区堤防（改良）工事
高知県高知市種崎地先
令和5年6月5日～令和6年3月15日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
小林　知宏
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年6月5日
株式会社新創
高知県高知市仁井田１６３１番地８

8490001000356
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

220,198,000 220,000,000 99.9%

高松空港工事用道路新設工事
香川県高松市香南町及び香川町（高松空港周辺）
令和5年6月30日～令和6年3月15日
空港等土木工事

支出負担行為担当官代理
四国地方整備局総務部総括調整官
鳥井　和樹
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年6月30日
大成ロテック株式会社　四国支社
香川県高松市成合町字南川原９５２－４

4010001034835
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

257,862,000 241,450,000 93.6%

徳島小松島港金磯地区泊地（-11ｍ）浚渫工事
徳島県小松島市金磯町地先（浚渫工）、徳島県小松島市
豊浦町地先（浚渫工）、徳島県徳島市津田海岸町地先
（津田地区第2水面貯木場含む）（土捨工）
令和5年7月12日～令和6年1月31日
港湾等しゅんせつ工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年7月12日
東洋建設株式会社　四国支店
香川県高松市昭和町１丁目３番５号

9120001077496
一般競争入札
総合評価落札方式
（施工能力評価型 )

308,748,000 283,800,000 91.9%

須崎港湾口地区防波堤築造工事
高知県須崎市コウギノ鼻地先
令和5年9月7日～令和6年3月22日
港湾土木工事

支出負担行為担当官代理
四国地方整備局総務部総括調整官
鳥井　和樹
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年9月7日
五洋建設株式会社　四国支店
愛媛県松山市千舟町四丁目４番地３

1010001000006
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

565,565,000 518,650,000 91.7%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



〔令和５年度〕

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（税込）

契約金額
（税込）

落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

室津港室津地区防波堤(II)築造工事
高知県室戸市浮津地先
令和5年10月4日～令和6年8月30日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年10月4日
東洋・あおみ・みらい特定建設工事共同企業体
香川県高松市昭和町一丁目３番５号

-
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

1,030,678,000 939,246,000 91.1%

高知港海岸湾口地区津波防波堤築造工事
高知県高知市仁井田地先
令和5年10月16日～令和6年3月25日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年10月16日
東洋建設株式会社　四国支店
香川県高松市昭和町１丁目３番５号

9120001077496
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

349,844,000 312,477,000 89.3%

高知室戸岬沖ＧＰＳ波浪計設置等工事
高知県室戸岬沖、高知県室戸市室戸岬町茶畑4017、
高知県高知市種崎874番地、高知県室戸市浮津
字河ノ渕2474番地4
令和5年11月20日～令和6年10月31日
港湾土木工事

支出負担行為担当官
四国地方整備局次長
森　信哉
香川県高松市サンポート３番３３号

令和5年11月20日
若築建設株式会社　四国支店
香川県高松市藤塚町一丁目２番１号

6290801012011
一般競争入札
総合評価落札方式
（技術提案評価型）

387,442,000 354,530,000 91.5%


